
令和２年１月２１日 

 

令和２年度 県内企業の人材確保(新卒者採用)施策説明会の開催について 

 

  石 川 県 商 工 労 働 部 労 働 企 画 課 

いしかわ就職・定住総合サポートセンター（ＩＬＡＣ）  

 

平素より、本県商工労働施策にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、全国的に人材の獲得競争が激化する中、県およびＩＬＡＣでは、大学生やＵＩターンを

希望する転職者の確保に向けた人材確保支援施策に取り組んでいるところです。 

今回の説明会では、令和２年度に実施する予定の「インターンシップフェス」や「高校生を対

象とした企業ガイダンス」といった新卒者採用向け企業ＰＲ施策についてご案内いたします。 

お忙しい中ではございますが、令和２年度の人材確保施策に関心をお持ちの企業の皆様におか

れましては、是非ご参加いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時  令和２年２月１９日（水）１３：００～１６：００（予定） 

 

２．場  所  石川県本多の森庁舎 1階 第 1会議室（金沢市石引４－１７－１） 

 

３．内  容（予 定） 

        （１）令和２年度 県内企業の人材確保（新卒者採用）施策概要 

      （２）神戸大学大学院 准教授 服部 泰宏 氏※ 

新卒採用の未来予想（仮題） 

           ※神奈川県生まれ。国立大学法人滋賀大学専任講師、同准教授、国立大

学法人横浜国立大学准教授を経て、2018年 4月より現職。日本企業に

おける組織と個人の関わりあいや、ビジネスパーソンの学びと知識の

普及に関する研究、人材の採用や評価、育成に関する研究に従事。

2010年に第 26回組織学会高宮賞、 2014年に人材育成学会論文賞など

を受賞。 

      （３）インターンシップフェス(5月開催)＆インターンシップモデル事業 

      （４）外国人留学生 夏のインターンシップ研究会 

（５）高校生を対象とした企業ガイダンス(7月開催) 

（６）4年生対象 企業ガイダンス＆就職説明会 

（７）企業提案型学生交流会 

         ※（２）以外は県担当者より説明いたします。 

 

４．定  員  １００名（先着順） 

※定員を超える場合は、１社１名の参加でお願いする場合もありますのでご了承下さい。 



５．申込方法  申込受付期間内に下記のアドレスから、お申込みください。 

https://www.jobcafe-ishikawa.jp/company/events/5039 

※取得した個人情報は、本セミナーにかかる連絡（内容変更や中止等）にのみ 

利用します。無断で第三者に提供することはありません。 

６．申込締切  令和２年２月１８日（火）１５：００ 

        ※会場の都合上、定員に達し次第、締め切らせていただきます。 

【問合せ先】 

石川県商工労働部労働企画課 

TEL：076-225-1532 


